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PROCEDURA APERTA PER L’ACQUISIZIONE DI N. 1 SISTEMA DI NEURONAVIGAZIONE OCCORRENTE
ALLA U.O.C. NEUROCHIRURGIA DELLA FONDAZIONE

CAPITOLATO DI GARA
P -20140037696

CODICE GARA: 7065098 COD. CIG. 74680215E2

CHIARIMENTI

1. DOMANDA: Facendo riferimento al capitolato di gara definitivo, pag.3, si chiede di chiarire quanti dei 300
interventi annui ipotizzati saranno effettuati con tecnologia elettromagnetica e quanti con tecnologia
ottica

RISPOSTA: Si prevede che circa [1'80% degli interventi verranno eseguiti con tecnologia ottica mentre il
restante 20% verranno eseguiti con tecnologia magnetica. E' prevedibile che nel primo anno gli interventi
possano essere un numero minore (200 interventi con uso di Neuronavigatore).

2. DOMANDA: Si chiede cortesemente di confermare che i prezzi della “scheda di dettaglio economico” per il
materiale di consumo (600 interventi su 2 anni) non concorrono alla definizione del prezzo base d’asta di €
250.000,00

RISPOSTA: Si conferma.
3. DOMANDA: Si chiede di specificare la tipologia di chirurgia spinale: se trattasi di open o di mininvasiva.

RISPOSTA: La tipologia di chirurgia spinale potra essere sia di tipo open che mininvasiva a seconda dei casi
clinici da trattare.

4. DOMANDA: Si chiede di chiarire se il documento “Verbale di sopralluogo” (All. 2) cosi come indicato sul
documento stesso (a pag 3 di 4), debba essere restituito in forma cartacea, timbrata e firmata in originale
pena l'esclusione al RUP o se sia sufficiente il caricamento su Sintel, come indicato nel disciplinare di gara.

RISPOSTA: E’ sufficiente il caricamento sul portale Sintel

5. DOMANDA: Considerato che all’atto del sopralluogo tecnico, non & emersa I'esistenza di un sistema ad
ultrasuoni dedicato alla neurochirurgia, né di sonde neurochirurgiche specifiche per I'uso a contatto con il
parenchima cerebrale e che il capitolato di gara a pag.3, alla voce “Interfaccia e Compatibilita” chiede
espressamente la compatibilita con ecografi intra-operatori, si chiede che sia comunicato il modello esatto
del sistema ad ultrasuoni e delle sonde cerebrali che si desiderano integrare e per le quali e richiesta la
fornitura di adattatori e accessori specifici o che sia escluso il sistema ad ultrasuoni dalla lista dei
dispositivi da integrare.

RISPOSTA: Non risultano attualmente apparecchiature ad ultrasuoni (ecografi) intraoperatori in dotazione a
Neurochirurgia e quindi non & possibile specificare caratteristiche per interfacciamento; non si consideri
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quindi il sistema ad ultrasuoni nella lista dei dispositivi da integrare.

6. DOMANDA: Si chiede di confermare che il microscopio chirurgico attualmente in uso presso la sala
operatoria di Neurochirurgia e disponibile all’atto del sopralluogo, sia oggetto dell’interfaccia richiesta, in
considerazione del fatto che é in corso una gara per la sostituzione dello stesso (Gara 6970585 CIG
7359107F32). Se cosi non fosse si chiedono indicazioni in merito .

RISPOSTA: L'interfacciamento richiesto € con il Microscopio mod. “Vario 700 Zeiss”.

Si precisa, altresi, che il microscopio oggetto di “aggiudicazione provvisoria” della procedura di gara
6970585 ¢é il mod. “Kinevo 900 Zeiss”, per il quale in caso di aggiudicazione definitiva dovra essere previsto
I'interfacciamento.



